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	1.
	Noteikumu konsolidētā versija
II. Alkohola koncentrācijas pārbaude izelpas gaisā
	Iebildums
Precizēt projektu, papildinot to ar jaunām vienībām (punktiem), kas paredzētu attiecīgu grozījumu izdarīšanu spēkā esošajā Ministru kabineta 2018.gada 27.novembra noteikumu Nr.719 "Kārtība, kādā transportlīdzekļa vadītājam nosaka alkohola koncentrāciju asinīs un izelpas gaisā un konstatē narkotisko vai citu apreibinošo vielu ietekmi" II nodaļā, tādējādi salāgojot tajā ietverto tiesisko regulējumu ar Administratīvās atbildības likuma 113.pantā un Ceļu satiksmes likuma 43.5pantā izdarītajiem grozījumiem (stājās spēkā 2025.gada 1.janvārī) attiecībā uz alkohola un citu apreibinošo vielu lietošanas fakta pārbaudēm.
Piedāvātā redakcija
-
	Sandis Blumbergs (IEM)

	2.
	Anotācija (ex-ante)
1.3. Pašreizējā situācija, problēmas un risinājumi
	Priekšlikums
Risinājuma aprakstā aizstāt ciparu "25" ar ciparu "24". 
Piedāvātā redakcija
-
	Dina Driksna (VP)

	3.
	MK sēdes protokollēmuma projekts
1. Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.
	Priekšlikums
Projekts paredz izdarīt grozījumu spēkā esošajos Ministru kabineta 2018.gada 27.novembra noteikumos Nr.719 "Kārtība, kādā transportlīdzekļa vadītājam nosaka alkohola koncentrāciju asinīs un izelpas gaisā un konstatē narkotisko vai citu apreibinošo vielu ietekmi" (turpmāk - MK noteikumi Nr.719), papildinot to 1.pielikumu ar vēl vienu jaunu ārstniecības iestādi (VSIA "Piejūras slimnīca"). Konceptuāli atbalstot nekavējošu šāda grozījuma tālāko virzību, projektam pievienotajā Ministru kabineta sēdes protokollēmumā tomēr būtu nosakāms līdz konkrētam termiņam (piemēram, trīs mēnešu laikā) Veselības ministrijai īstenojams uzdevums, proti, izstrādāt jaunu Ministru kabineta noteikumu projektu par grozījumiem MK noteikumos Nr.719, veicot šo noteikumu 1.pielikumā minēto ārstniecības iestāžu saraksta precizēšanu atbilstoši faktiski pastāvošajai praksei, proti, saglabājot tajā tikai tās ārstniecības iestādes, kurās patlaban tiek nodrošināta transportlīdzekļu vadītāju medicīniskā pārbaude alkohola vai citu apreibinošo vielu ietekmes konstatēšanai, vienlaikus šo noteikumu 1.pielikumā norādot arī konkrētus laikus, kādos attiecīgajām ārstniecības iestādēm ir pienākums nodrošināt minētās medicīniskās pārbaudes veikšanu.
Ņemot vērā minēto, precizēt projektam pievienoto Ministru kabineta sēdes protokollēmuma projektu, papildinot to ar attiecīgu uzdevumu Veselības ministrijai.
Piedāvātā redakcija
-
	Sandis Blumbergs (IEM)

	4.
	Noteikumu konsolidētā versija
3. Pirms tiek veikta transportlīdzekļa vadītāja pārbaude alkohola koncentrācijas noteikšanai izelpas gaisā, darbinieks informē transportlīdzekļa vadītāju par administratīvo atbildību, ja transportlīdzekļa vadītājs atsakās no minētās pārbaudes veikšanas.
	Priekšlikums
Pamatojoties uz grozījumiem Ceļu satiksmes likumā, Administratīvās atbildības likumā un Krimināllikumā, kuri stājās spēkā 2025.gada 1.janvārī, Ministru kabineta 2018. gada 27. novembra noteikumu Nr. 719 "Kārtība, kādā transportlīdzekļa vadītājam nosaka alkohola koncentrāciju asinīs un izelpas gaisā un konstatē narkotisko vai citu apreibinošo vielu ietekmi" 3.punkts būtu papildināms, nosakot, ka pirms tiek veikta transportlīdzekļa vadītāja pārbaude alkohola koncentrācijas noteikšanai izelpas gaisā, darbinieks brīdina to par kriminālatbildību, izņemot Ceļu satiksmes likuma 62.panta astotajā daļā minētos vadītājus, kuriem par šādu pārkāpumu iestājas administratīvā atbildība.

 
Piedāvātā redakcija
3. Pirms tiek veikta transportlīdzekļa vadītāja pārbaude alkohola koncentrācijas noteikšanai izelpas gaisā, darbinieks informē transportlīdzekļa vadītāju par administratīvo vai attiecīgi par kriminālatbildību, ja transportlīdzekļa vadītājs atsakās no minētās pārbaudes veikšanas.
	Maira Krustiņa (VP)

	5.
	Noteikumu konsolidētā versija
 Pielikuma saturu skatīt dokumentā
	Priekšlikums
Ministru kabineta noteikumu projekta  "Grozījums Ministru kabineta 2018. gada 27. novembra noteikumu Nr. 719 "Kārtība, kādā transportlīdzekļa vadītājam nosaka alkohola koncentrāciju asinīs un izelpas gaisā un konstatē narkotisko vai citu apreibinošo vielu ietekmi"" (turpmāk – projekts) mērķis ir nodrošināt tiesību aktu saskaņošanu ar spēkā esošo normatīvo regulējumu, tādējādi sekmējot tiesiskās noteiktības, vienotas prakses ievērošanu, veicot alkohola, narkotisko vai psihotropo vielu ietekmes pārbaudes un to veikšanu atbilstoši tiesiskajam regulējumam.

Norādām, ka neskatoties jau uz pašlaik spēkā esošo regulējumu, praksē Valsts policija jau ilgāku laiku nevar noslēgt līgumu ar vairākām no Ministru kabineta 2018. gada 27. novembra noteikumu Nr. 719 "Kārtība, kādā transportlīdzekļa vadītājam nosaka alkohola koncentrāciju asinīs un izelpas gaisā un konstatē narkotisko vai citu apreibinošo vielu ietekmi"" (turpmāk - Noteikumi Nr. 719) 1. pielikumā minētajām ārstniecības iestādēm, jo tās nevar nodrošināt medicīniskās pārbaudes pieejamību 24/7.
Kā pamatojumu šīs ārstniecības iestādes norāda, ka šāds darba grafiks un ārstniecības personu pieejamība, tām ikdienā nav nepieciešama, proti, arī vairākas ārstniecības iestādes šādu pakalpojumu var sniegt tikai tajās dienās, kad viņu iestādē ir pieejams atbilstošs speciālists (ārsts), kas ir tiesīgs veikt medicīniskās pārbaudes. Līdz ar to Valsts policija nevar noslēgt līgumu par šāda pakalpojuma saņemšanu konkrētajās ārstniecības iestādēs.

Tādējādi Valsts policijai alkohola, narkotisko, psihotropo vai toksisko vielu ietekmes pārbaudes ir jāveic ārstniecības iestādēs, kas šādu pakalpojumu sniedz un, kuras bieži atrodas vairākus simtus kilometru attālumā no konkrētā Valsts policijas struktūrvienības. Kā rezultātā Valsts policija nelietderīgi izmanto esošos resursus un tai ir papildu slogs, jo Valsts policijai lai nogādātu uz medicīnisko pārbaudi, ir jābrauc nesamērīgi liels attālums.
Ņemot vērā minēto, lūdzam Veselības ministriju apzināt un noskaidrot Noteikumu Nr. 719 1. pielikumā minētās ārstniecības iestādes, kuras pašlaik sniedz minēto pakalpojumu un tās ārstniecības, kurām būtu šis pakalpojums jāsniedz, bet tās to nedara, jo nav pieejams atbilstošs ārstniecības personāls (atbilstošs speciālists (ārsta)) vai tās nestrādā 24/7 un nevar nodrošināt pakalpojuma izpildi.
Tādējādi lūdzam projektā svītrot tās ārstniecības iestādes, ja tās nesniedz vai nevar nodrošināt alkohola, narkotisko, psihotropo vai toksisko vielu ietekmes pārbaudes.
Piedāvātā redakcija
	Maira Krustiņa (VP)



